
 

ATTO
N.  48  DEL  28/01/2020

OGGETTO

COMUNICAZIONE  STOCK  DEL  DEBITO  AL  31/12/2019  (LEGGE  145/2018  ART.  1 
COMMA 867)

copia informatica per consultazione



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che l’art. 1 comma 867 della L. 145/2018 ha previsto che, a decorrere dal 2020, 
entro il 31 gennaio di ogni anno le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, 
della legge 31 dicembre 2009, n. 196, comunicano, mediante la piattaforma elettronica 
l'ammontare complessivo dello stock di debiti commerciali residui scaduti e non pagati alla 
fine dell'esercizio precedente;

Verificato:
• che  dalla  procedura  di  contabilità  (funzione  estrai/debiti  scaduti)  risultano  non 

pagate interamente o parzialmente le fatture riportate nell'allegato per un totale di 
Euro 57.828,24;

• che nel calcolo dello stock del debito sono state escluse:

◦ Euro 12.683,85 per fatture 2018 non liquidate in contenzioso o in contestazione;
◦ Euro 30.183,37 per fatture 2019 non liquidate in contenzioso o in contestazione;
◦ Euro 2.615,35 per fatture sulle quali è stata effettuata una trattenuta a garanzia 

del corretto adempimento;
◦ Euro 12,71 per fattura in compensazione;

• che pertanto l'importo delle fatture da ricomprendere nello stock del debito scaduto 
ammonta ad Euro 12.332,96, e che, escludendo la quota di iva split, l'importo da 
comunicare è di  Euro 10.211,29;

precisato che le  fatture  ricomprese nello  stock  del  debito  sono già  state liquidate,  ad 
eccezione della fattura di Euro 5,00; 

DISPONE

di  comunicare  e  certificare  lo  stock  del  debito  residuo al  31/12/2019  in  PCC,  tramite 
l’apposita funzione, ammontante ad Euro 10.211,29.

 

Atto N. 48 del 28/01/2020 
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 28/01/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 48 del 28/01/2020 
pag. 3/3

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


